
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Jankech Marek
Téma: Shlukování slov podle významu (id 21483)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Téma navazuje na několik předchozích bakalářských prací. Zadání vyžadovalo získání vhledu do poměrně náročné

oblasti vektorové reprezentace slov a modelování jejich sémantické příbuznosti na základě výskytu v podobných
kontextech. Praktická stránka potom předpokládala experimentování s existujícími metodami na rozsáhlých
korpusových datech a vyhodnocování výsledků. Student obě části zvládl, nicméně výsledky mohly být o mnoho
lepší, kdyby vytrval ve své počáteční aktivitě (viz také text k bodu 3 níže).

2. Práce s literaturou
 Student se spokojil s popisem metod pro vytváření vektorových modelů podobnosti slov z předchozích

bakalářských prací, nečerpal z primárních zdrojů, ani aktivně nevyhledával relevantní odborné články z posledních
let.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Práci studenta nelze označit jako soustavnou. Na tématu začal velmi aktivně pracovat již v zimním semestru

akademického roku 2017/2018. Potom se však prakticky na celý rok odmlčel a v letním semestru před
odevzdáním již komunikoval spíše nahodile a nekonzultoval svůj postup.

4. Aktivita při dokončování
 Obsah odevzdané technické zprávy se mnou nebyl vůbec konzultován, vzhledem k její nízké kvalitě

předpokládám, že vlastnímu psaní nebyl věnována dostatečný čas.
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Hodnotit souhrnně aktivitu studenta při řešení práce je v tomto případě velmi obtížné - začátek (v minulém

akademickém roce) byl výborný, student rychle pronikl do dané problematiky a průběžné výsledky byly velmi
kvalitní. Naopak aktivita v letním semestru letošního akademického roku byla nižší a technická zpráva nebyla
vůbec konzultována. Celkově hodnotím aktivitu nakonec stupněm D - uspokojivě.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

.................................
podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

